令和４年１月２１日

 報道機関各位

                             企画政策部国民スポーツ大会準備室

青の煌
きら

めきあおもり国スポ（第８０回国民スポーツ大会）のダンスレッスン映像の公開について

このことについて、「青の煌
きら

めきダンス」の３つの振付をわかりやすく解説したレッスン映像

をあおもり国スポ専用ホームページで公開しますので、報道方につきまして、格別の御配慮を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

１ ダンスの種類

（１）スタンダードバージョン

幅広い世代の方が踊ることができて、ダンス経験者にも楽しんでいただける振付

（２）イージーバージョン

   スタンダードバージョンよりも簡単で、小さなお子さんでも踊ることができる振付

（３）シッティングバージョン

   座りながら、上半身を動かして踊ることができる振付

２ あおもり国スポ専用ホームページ

  https://aomorikokuspo2026.pref.aomori.lg.jp/

３ 公開日

令和４年１月２８日（金）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

企画政策部国民スポーツ大会準備室

総務企画担当 総括主幹（ＧＭ）隅田 浩巳

主事 渡邉 愛実子

電話番号 直通：０１７－７３４－９７０３

内線：３３１１

報 道 監 企画政策部 次長 富谷 正行